ob cau.

ob cau. l. si donaturus. §. j. ne habeat mulierem indotatam: vt ibi dicitur. Solu. ibi totum erat indebitum quod extraneus pro muliere promiserat: & sic omnino fieret indotata: hic autem solum quod est vltra modum. vel aliud in curatore, vt hinc, ne officium suum sit sibi damnosum: vt infra quemadmodum testa. ap. l. si quis ex. & de furt. l. si seruus. §. qd vero. Sed certè & in contrario suus error eodè modo nõ debet illi extraneo nocere: arg. supra de condic. indeb. l. sed & si me. Vel ibi suu negotium, & suo nomine, vt ipse ex sua persona teneretur, licet mādato mulieris fecit. at hic gessit negotium minoris, & ei<sup>9</sup> nomine se obligauit. vnde cum minor iuuatur, & ipse iuuatur. Vel secundum Ioan. ibi credens se debere promisit sponte: hinc sciens se non obligatū mulieri (credebat tamen esse tantū in bonis eius quod sufficeret ad hanc dotem) ex necessitate officij sui, p. misit: ideoque ei subuenitur: vt infra de iis qui. vt indig. l. tutorem. Vel hinc vir non erat dign<sup>9</sup> maiore dote quàm facultas mulieris patitur: ibi erat dignus tota dote promissa, & aliàs non accepisset eam in vxorem. Accursius.

\* Fl. seruatur.

torem quidem in hoc quod superfluum est, per exceptionē releuari. mulier verò cautionem<sup>a</sup> in maritū exponere debet. quod si quādoque locupletior constāte matrimonio facta fuerit, dotis reliquum marito soluat. \*

**Qui nomina quæ sibi à priore administratore assignantur agnoscit, eorū periculo est adstrictus. Bartolus.**

XLIIII. IDEM libro tertio decimo Questionum.

**Q**ui nominibus<sup>b</sup> à curatoribus prioribus susceptis siue tutoribus, nomina agnouerūt: periculū in se trāsferūt.

**Per receptionem vsurarum pupillus non perdit priuilegium. Bartolus.**

Sed si pupillus post pubertatem rationibus à tutore acceptis, reliquationem<sup>c</sup> eius secutus vsuras acceptauerit, priuilegium<sup>d</sup> suū non amittit in bonis tutoris ven-

<sup>a</sup> Cautionem. sic. C. de rei vx. act. §. cum autem.

**Q**ui nominibus. CASVS. Pupillus vel adultus approbauit nomina facta per tutores & curatores. certè ad suum periculum erunt amodo. Sed quid si finita tutela fecit pupillus rationem cum tutore: & de eo quod remāsit ei ad dandum, tutor accepit vsuras: sicque videtur approbasse rationē tutelæ: & postea inuenit quod tutor aliquid dolo gessit: & sic potest eum conuenire de hoc. Sed si non est soluendo tutor, nunquid potest conuenire hypothecaria possessores rerum quondam pupilli: & dicitur quod sic.

<sup>b</sup> Qui nominibus. qui, scilicet tutores vel curatores: vt. j. de tut. & ra. dist. l. si probatum. Et quod dicit, agnouerunt, scilicet tanquam idonea. aliàs non: vt. s. eo. l. tutor siue. & dicuntur agnoscere, vt dicitur. s. de tute. l. si filius. Item quod dicit, periculum, sub. tūc imminens. nam si tunc non imminebat, sed postea cœperunt esse minus idonei debitores, non imputatur eis, nisi in culpa sint quod non cito exegerint, si facere potuerunt: vt. C. eo. l. debitoribus. Item dic quod coguntur illa nomina in se trāsferre, etiam si minus sint idonea, non tamen agnoscere: vt supra eo. l. tutor siue. Vel dic, qui, id est, illi quorū tutela vel cura est gesta: vt supra eo. l. cum quaritur.

a) Quid reliquatio, quid reliquator, quid item reliquari, pulchrè Petrus Crinitus de honesta discipli. lib. 15. c. 3. Cruciat enī se Accur. in huius verbi interpretatione.

<sup>c</sup> Reliquationem. aliàs reliquationem. aliàs, reliquorum rationem. & dic quod tutor dicebat, hoc & hoc habui, & ibi expendi: vnde adultus fuit contentus, & liberauit eum omnino: & etiam accepto tulit vsuras, & secundum hoc, reliquatio, id est, retentio, sicut & ponitur infra eo. l. Lucius. in prin. Sed secundum hoc quo modo est priuilegium saluum? Respō. petita in integrum restitutione prius. si autem in vsuras tantū liberasset, in aliis remaneret ius saluum adulto sine restitutione. Vel dic secundò, reliquationem, id est reliquorum assignationem & repræsentionem. nam dicebat. c. apud se esse in reliquis. & inde vsuras minori saepe soluit. sic ponitur supra de pact. l. tale. §. post diuisionem. & secundum hoc minor fuit contentus dictis. c. pro reliquis, & sic bene dicit, saluum priuilegium. Sed tunc est contra infra de priui. cre. l. si ventri. §. in bonis. vbi deponens perdidit priuilegium accipiendo vsuras. Solu. vt ibi. Potes etiam dicere secundum hanc lectū. acceptauerunt, id est, liberauerunt. & non erit dicta. l. contraria. **ADDITIO.** Solue secundum Bart. quod aliud est in priuilegio quod datur depositario. illud enim perditur per receptionem vsurarū. egreditur enim terminos depositi. & aliud in priuilegio quod datur pupillo: vt hinc Accursius.

<sup>d</sup> Priuilegium. quod est in tacita hypotheca: vt. C. eodem l. pro officio.

ff. Infort.

**S**i pupillus. CASVS. pupillus habuit duos tutores quorum vnus malè administravit. finita est tutela, vnde habuit curatorem pupil. quondam, &c. Auctoritate curatoris liberauit tutorem qui malè gessit. certè alterū qui bene gessit, non poterit conuenire pupil. quondam ex persona liberati. & idem est in duobus magistratibus quorū vnus qui malè gessit, respublica liberauit. nam non poterit alterum qui bene gessit, ex liberati persona conuenire. videtur ergo à contrario quod si respubli. non liberaffet malè gerentem magistratū, q. bene gerentē ex eius persona conuenire possit, sicq. possit eligere quemcūque ex magistratibus conuenire velit, sicut est in duobus reis eiuſdē pecuniæ, quorum quemcūque vult potest eligere creditor. certè quāuis ita vt dictum est, videatur idem in magistratibus & in reis debendi: non tamen confiteor idem esse in magistratibus. imò ita debet esse in eis, vt si ambo sint soluendo tēpore depositi officij, quilibet pro parte teneatur: & non habeat pup. electionē conueniēdi quē eorum vult. quasi dicat à cōtrario sensu, si non